

خبر

شمخانی:

برگزاری انتخابات امن، نشانه اقتدار و صلابت نظام است

● **ایلنا:** علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که برای انداختن رای خود به صندوق اخذ رای در مسجد ولی عصر(عج) تهران حاضر شده بود، گفت: عناصر تهدیدکننده امنیت جمهوری اسلامی و تحریم‌کنندگان بازنده اصلی انتخابات هستند. او افزود: برگزاری انتخابات امن، منظم و قانونمند در اقصا نقاط کشور در شرایطی که تلاش مستمری از سوی دشمنان نظام اسلامی برای ناامن‌سازی و ایجاد بحران‌های تصنعی در کشور ما در جریان است، نشانه روشنی از اقتدار و صلابت نظام اسلامی در برقراری امنیت و ایجاد ثبات پایدار در کشور است. شمخانی همچنین از مجموعه دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات اعم از عوامل اجرایی، نظارتی و نیروهای انتظامی و امنیتی قدردانی کرد.

منبع آگاه خبر استعفای ناطق نوری را تأیید کرد

● **ایرنا:** یک منبع آگاه خبرسازی برخی کانال‌های خبری حامی یک کاندیدای خاص، عزل حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق‌نوری از ریاست دفتر بازرسی دفتر مقام معظم رهبری را کذب خواند. وی گفت: آقای ناطق‌نوری جندی پیش با توجه به احساس وظیفه‌ای که برای دفاع از جناب آقای روحانی و دولت تدبیر و امید می‌کردند، تصمیم گرفتند به نفع ایشان به سخنرانی و اظهارنظر بپردازند و با توجه به اینکه ایشان به جد معتقدند مجموعه نهاد رهبری که در نزد مردم جایگاه والایی دارد، نباید ابزار دست هیچ‌ک از جریان‌ات سیاسی شود و سوءاستفاده سیاسی و جناحی از این نهاد و سایر نهادهای انقلابی، نادرست است و انتصاب خود به دفتر مقام معظم رهبری را در تلاقی با این دیدگاه می‌دانست، استعفای خود را مدتی پیش به معظم له تقدیم کرد.

عباسعلی کدخدایی: مشارکت بالاست

● **فارس:** عباسعلی کدخدایی، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری، با حضور در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران درباره میزان افزایش تحلفات انتخاباتی و گزارش‌هایی که به این هیئت ارائه شده، اظهار کرد: ما درحال حاضر مشغول بررسی گزارش‌هایی از تحلفات هستیم. این گزارش‌ها به ما ارسال می‌شود و ما نیز با دوستان در وزارت کشور هماهنگ می‌کنیم که باید بررسی‌های دقیق‌تری شود و نتیجه را بعد از بررسی اعلام خواهیم کرد.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا میزان تحلفات در روند انتخابات تأثیرگذار بوده یا خیر؟ گفت: باید این موضوع بررسی شود و هنوز که در جریان روند بررسی اخذ رای هستیم، باید این موارد دقیق‌تر مورد بررسی قرار گیرد تا ان‌شاءالله بتوانیم اعلام‌نظر کنیم.

کدخدایی همچنین در پاسخ به این سؤال که اقدامات هیئت نظارت درباره بررسی تحلفاتی که صورت گرفته، چیست؟

توضیح داد: ما این موارد را پیگیری می‌کنیم و گزارش‌هایی که می‌آید از طریق دفتر به صورت موردی پیگیری می‌شود. برخی از آنها صحت دارد، اما برخی نیز صحت ندارد و باید ببینیم در ساعات آینده این موارد را چگونه می‌توانیم ارزیابی و نتیجه را اعلام کنیم.

سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا نامه نماینده حجت‌الاسلام رئیسی به هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات درباره تحلفات صورت‌گرفته در روند انتخابات مورد بررسی قرار گرفته یا خیر؟ تصریح کرد: همه گزارش‌های تحلفات از جاهای مختلف و مبادی گوناگون برای ما ارسال شده و مرتب هم این گزارش‌ها می‌آید.

وی در پاسخ به سؤال دیگری پیرامون اعزام دو هیئت از بازرسان هیئت نظارت به دو استان کشور برای بررسی تحلفات انتخاباتی و اینکه آن در گذشته نیز سابقه داشته یا خیر، توضیح داد: ما بازرسان سیار هم داریم و مرتب به استان‌های مختلف سرکشی می‌کنند؛ به‌ویژه در جاهایی که احتمال تحلف یا گزارش آن آمده است؛ اما باید منتظر نتیجه هم بمانیم.

ریاست‌جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا در گزارش‌هایی که پیرامون تحلفات انتخاباتی ارسال شده، گزارشی وجود دارد که در روند برگزاری انتخابات تأثیرگذار باشد؟ خاطرنشان کرد: الان نمی‌توانم درباره تحلفی که در روند انتخابات تأثیرگذار بوده باشم، اظهارنظر کنم؛ اما گزارش تحلفات زیاد است.

وی در پایان درباره میزان مشارکت واجدان شرایط در انتخابات، خاطرنشان کرد: آمار دقیقی از میزان شرکت‌کنندگان در انتخابات نداریم؛ اما از میزان تعرفه‌هایی‌که عده‌های مختلفی گفته می‌شود، به لطف خدا مشارکت خوب بوده است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: روز گذشته آنها شاکای بودند و اطلاعاتی صادر کردند؛ مدعی تحلفات گسترده به‌ویژه در مناطق محروم بودند. مهم‌ترین اعتراض‌شان هم به «توزیع ناعادلانه یا نبود تعرفه در برخی روستاها بود. مدعی بودند دولت عمدا در ارسال تعرفه بیشتر به روستاها تعلل کرده است! جورسانه‌ای بزرگی به‌صورت زنجیره‌وار درباره «بحران تعرفه» راه انداختند، درحالی‌که مسئله تمام‌شدن تعرفه در برخی شعب رای در انتخابات‌ها رخدادی طبیعی و سابقه‌دار است. معمولاً هم کمی طول می‌کشد تا تعرفه جدید به حوزه اخذ رای برسد. حتی اعلام شد «انقلابیون» با خودروهای خود به روستاها بروند و مردمی را که موفق به رای‌دادن نشده‌اند به مراکز شهرها بیاورند. صولت مرتضوی، نماینده رئیسی در ستاد انتخابات کشور هم دیروز شاکای بود که: «هرچه به آقای علی‌اصغر احمدی می‌گویم در برخی استان‌ها تعرفه کم آمده است، ایشان گوش شنوا ندارد! در بخشی از شهرهای خراسان رضوی، خوزستان و شهرهای دیگر تعرفه تمام شده است و مدارک خود را هم ارائه داده‌ایم». علی نیکزاد، رئیس ستاد انتخاباتی رئیسی هم شب گذشته در تویییتی نوشت: «رای‌دادن هم حق شهروندی است هم حق‌الناس. به تدبیر این دولت که امیدی نیست، مردم عزیز-صورتانه پیگیر این حق خود باشند». محمد دهقان، رئیس ستاد انتخاباتی قالیباف هم در تویییتی مدعی شد توزیع‌نشدن تعرفه در مناطق محروم، سیاست دولت است تا رای رئیسی کاهش پیدا کند و الیاس نادران هم از محرومان خواست برای رای‌دادن عازم حسینیه جماران شوند چون به نوشته او تنها شعبه‌ای است که تعرفه‌هایش تمام نمی‌شود! این در حالی است که علی لاریجانی، رئیس مجلس، دیروز در واکنش به همین ادعاها به ایلنا گفت: «نباید با این حرف‌ها حضور مردم را که چشمگیر و ارزشمند بود، غبارآلود کرد. نباید در این مسئله قضاوت‌های نارسا داشته باشیم».

درحالی‌که دادستان اعلام کرده بود رسانه‌ها از اعلام نتایج زودهنگام خودداری کنند؛ اما کانال‌های منتسب به هواداران رئیسی از روز گذشته شروع به اعلام نتایج از سراسر کشور کردند و خط پیروزی را جلو بردند. یک نمونه آن کانال وحید یامین‌پور بود که به نقل از کانال خبر ۲۴ نقشه اینفوگرافی حوزه‌های انتخاباتی را تا ساعت شش دیروز منتشر کرد و مدعی شد ۵۳ درصد آرا متعلق به رئیسی و ۴۶ درصد متعلق به روحانی بوده است. رسانه فارس مدعی شد پدر شهید مدافع حرم را پای صندوق ضرب‌وشتم کرده‌اند. کانال خبرگزاری فارس عصر دیروز اعلام کرده بود نمایندگان رئیسی که در شورای نگهبان و وزارت کشور مستقر هستند، به ترتیب با ارسال ۱۱۲ و ۱۰۷ نامه، تحلفات و رفتارهای غیرقانونی در روند انتخابات را گزارش

ادامه از صفحه ۶

ابراهیم یزدی هم روز جمعه با حضور در حسینیه ارشاد بعد از انداختن رای خود به صندوق در جمع خبرنگاران، وضعیت انتخابات را خوب و مثبت ارزیابی کرد. او درباره تأثیر مناظره‌های انتخاباتی بر میزان مشارکت و نظر مردم گفت: مناظره‌ها در روشن‌کردن برخی از زوایای مسائل سیاسی برای مردم عادی مؤثر و مثبت بوده و با استفاده از آنها شفاف‌سازی صورت گرفته است. محسن هاشمی هم با حضور در حرم امام خمینی ضمن زیارت مرقد امام راحل و مزار پدرش در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کرد. محسن هاشمی پس از انداختن رای خود در صندوق اخذ آرا با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه نتیجه این انتخابات هر چه باشد به نفع مردم، نظام و کشور خواهد بود، افزود: نتیجه انتخابات هر چه باشد و هر که پیروز شود، در نهایت طبق نظر مقام معظم رهبری به نفع کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

عبدالله نوری: پیشقدم به همه ملت ایران. شرکت در انتخابات است

عبدالله نوری هم پس از شرکت در انتخابات در سخنانی گفت: من مدتی بود که در انتخابات شرکت نمی‌کردم. از انتخابات سال ۸۸ به این نتیجه رسیدم که همیشه شرکت، بهتر از عدم شرکت است و هر انتخاباتی، تأثیر خودش را خواهد داشت در مردم. الان هم پیشنهادم به همه ملت ایران، شرکت در انتخابات است و قطعاً شرکت در انتخابات، برای ملت ایران نتیجه‌بخش خواهد بود. معصومه ابتکار هم با حضور در حسینیه ارشاد رای خود را در صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران گفت: مردم چهار سال آینده ایران را رقم می‌زنند البته البته بلندمدت ایران در گرو انتخابی است که امروز انجام می‌دهند و امیدواریم برای امید بیشتر، پیشرفت و اعتلای ایران مردم با قوت پای صندوق‌های رای بایند. سعید جباریان هم با حضور در یکی از شعب رای‌گیری آرای خود را صندوق ریخت. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش‌وجوانان، هم در مسجد هدایت آرای خود را به صندوق ریخت و وزیر اقتصاد، علی طیب‌نیا هم در مسجدالرسول میدان کاج سعادت‌آباد برای رای‌گیری حاضر شد. علی نبوسی هم در جماران حاضر شد و رای داد. وزیر علوم هم صبح روز گذشته با حضور در دانشگاه امیرکبیر، رای خود را به صندوق انداخت. سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت،

سیاست

شبهه‌افکنی ستاد رئیسی در سلامت انتخابات

لاریجانی: حضور مردم را غبارآلود نکنید



عکس:

محمد بابایی، ایرنا

کرده‌اند. مهم‌ترین اعتراض آنها به حذف شهرت رئیسی در مقابل نام و نام خانوادگی او بازمی‌گشت؛ به گزارش فارس ستاد رسمی ابراهیم رئیسی دیروز با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: «درحالی‌که شورای نگهبان و وزارت کشور مطابق رویه انتخابات گذشته توافق کرده بودند که مقابل نام خانوادگی کاندیداها شهرت آنها نیز درج شود، در بسیاری از حوزه‌های انتخابیه شهرت «رئییسی» حذف شده و موجب سردرگمی بسیاری از مردم شده است». این اطلاعیه می‌افزاید: «این اقدام برخی مسئولان اجرایی که مصداق خیانت در امانت است، از طرف نمایندگان ستاد حجت‌الاسلام رئیسی در حال پیگیری است، درعین حال از تمام حامیان مردمی رئیسی درخواست می‌شود به‌دلیل آنکه مسئولان دولتی تحلف بزرگ خود را انجام داده و زمان زیادی برای اصلاح این روند نیست، تاآنجاکه در توان دارند از طریق چهره‌به‌چهره یا گروه‌های اجتماعی و فضای مجازی مردم را دراین‌باره که منظور از نام خانوادگی «رئیس‌الساداتی» همان حجت‌الاسلام رئیسی است، با این حرف‌ها حضور مردم را که چشمگیر و ارزشمند بود، غبارآلود کرد. نباید در این مسئله قضاوت‌های

پیش‌بینی اوج گرفتن تحلف

محسن منصوری، معاون هماهنگ‌کننده ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام رئیسی هم گفت: «درحالی‌که در همه انتخابات‌های گذشته علاوه بر نام خانوادگی شناسنامه‌ای کاندیداها شهرت آنها نیز در آگهی‌های نصب‌شده در حوزه‌های انتخاباتی درج می‌شد؛ اما امروز در بسیاری از حوزه‌ها شاهد بدویم شهرت «رئییسی» مقابل نام خانوادگی رئیسی‌الساداتی درج نشده است. از آنجا که حجت‌الاسلام رئیسی در افکار عمومی عمداً با همین شهرت خود شناخته شده‌اند، درج‌نکردن شهرت ایشان در آگهی‌ها اقدامی مشکوک است». علی نیکزاد، رئیس ستاد انتخاباتی حجت‌الاسلام رئیسی هم نامه‌ای خطاب به اعضای هیئت نظارت بر دوازدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری منتشر کرد که متن نامه به این شرح

روز سر نوشت

احمد جنتی: هرکسی رئیس جمهور شد افراد انقلابی را انتخاب کند

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، ضمن بازدید از صندوق سیار در هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات، رای خود را به صندوق انداخت. عباسعلی کدخدایی، سخنگو و عضو شورای نگهبان، هم در یکی از صندوق‌های سیار هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات، رای خود را به صندوق ریخت. دبیر شورای نگهبان پس از انداختن رای خود در صندوق در جمع خبرنگاران گفت: الحمدلله همیشه این طور بوده که مردم دعوت مقام معظم رهبری را برای مشارکت گسترده اجابت می‌کردن. او افزود: مردم همیشه به دعوت امام و رهبر انقلاب توجه داشته‌اند و به همین جهت به راه اصلاح و ایمان سر صندوق حضور یافته‌اند و می‌دانند این وظیفه شرعی و ملی است. بنده هم به همین دلیل در انتخابات شرکت می‌کنم و وظیفه خودم می‌دانم و امیدوارم آثار خداوندی که بر این راه جاری است، به نفع کشور و مردم و مشکلات مصون بدارد و مسئولان در مقاصد درست خود به خوبی حرکت کنند. آیت‌الله ابراهیم

امینی روز جمعه پس از شرکت در انتخابات، در جمع خبرنگاران گفت: دولت‌های خارجی روی حضور مردم ما حساب ویژه آن می‌کنند و شرکت گسترده آنان در انتخابات باعث ناامیدی دشمنان و خوشحالی دوستان نظام خواهد شد. او گفت: منتخب ملت که موفق به کسب رای مردم می‌شود، این مردم را فراموش نکند و باید مشکلات آنها به‌ویژه بی‌کاری و مشکل ازدواج را حل درست خود به خوبی حرکت کنند. آیت‌الله ابراهیم امینی روز جمعه پس از شرکت در انتخابات، در جمع خبرنگاران گفت: دولت‌های خارجی روی حضور مردم ما حساب ویژه آن می‌کنند و شرکت گسترده آنان در انتخابات باعث ناامیدی دشمنان و خوشحالی دوستان نظام خواهد شد. او گفت: منتخب ملت که موفق به کسب رای مردم می‌شود، این مردم را فراموش نکند و باید مشکلات آنها به‌ویژه بی‌کاری و مشکل ازدواج را حل کند. آیت‌الله جعفر سبحانی، از مراجع تقلید، هم صبح جمعه پس از شرکت در انتخابات، در جمع خبرنگاران با اشاره به بیانات امام راحل با عنوان جمهوری اسلامی به یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد، افزود: حفظ جمهوریت و نظام اسلامی در گرو انتخاب فرد اصلح است. این مرجع تقلید ادامه داد: منتخبان مردم هم در شورا و هم قوه مجریه باید بر اساس قوانین اسلامی حرکت کنند. آیت‌الله سیدمحمدعلی علوی‌گرگانی پس از شرکت در انتخابات در جمع خبرنگاران، گفت: انتظار ما از ملت بزرگ و نجیب ایران اسلامی این است که سرنوشت مملکت را به دست شخصی اصلح بسپارند تا سرنوشت این ملت را به وجه احسن انجام دهد. آیت‌الله محمود هاشمی‌شاهرودی، نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری، هم که در بیمارستان بستری است، صبح روز گذشته در همان محل بیمارستان رای خود را به صندوق انداخت. آیت‌الله جوادی‌آملی هم در یکی از صندوق‌های سیار آرای خود را به صندوق ریخت.

بدون مهر در برخی شعب. ۷. فعالیت ستادهای رئیس جمهور مستقر». همه این موارد تنها بخشی از تحلفات گسترده و سازمان‌یافته ارتكابی است که با هدف تأثیرگذاری جدی بر نتیجه انتخابات صورت می‌پذیرد و نتیجه‌ای جز تأیید عدم صداقت گفتاری و رفتاری دولت مستقر ندارد. علیهذا ضروری است با ورود جدی و قاطع مانع از گسترده‌ترشدن روند ارتكاب تحلفات پیش‌گفته شوید؛ زیرا قطعاً این روند قانون‌گریزی در ساعات پایانی اخذ رای به اوج خود خواهد رسید.»

عکس بگیرد، مصاحبه کند، بفرستد

دیروز همچنین ستاد رئیسی از هوادارش خواست که از صفوف طولانی در حوزه‌های رای‌گیری که تعرفه آنها تمام شده عکس بگیرند و ارسال کنند. ستاد رئیسی خواست که مردم با موبایل خود در درباره علت تعلل مسئولان صندوق مصاحبه کنند و درباره علت تعلل در ارسال تعرفه رای از آنها سؤال کنند. ستاد رئیسی همچنین عدم اعلام شهرت حجت‌الاسلام رئیسی در حال حاضر از ارتكاب این مصادیق با مدرک و سند مضبوط قابل ذکر است، از حد گزارش و شکایت گذشته است و به نظر می‌رسد محتاج ورود و برخورد جدی هیئت محترم نظارت جهت جلوگیری از ادامه این روند تحلفات دامنه‌دار است. تحلفاتی همچون عدم اعلام شهرت حجت‌الاسلام رئیسی تا حدود ساعت ۱۵، تحویل تعرفه بدون مهر قابل ابطال به مردم، حضور غیرقانونی و تبلیغ هیئت‌های اجرایی و طرفداران دولت مستقر، عدم صدور کارت حضور ناظران در شعب اخذ رای، جلوگیری از ورود ناظران دارای کارت حضور در شعب اخذ رای، عدم شروع به‌کار شعب اخذ رای در ساعت مقرر و... این تحلفات آشکار و رفتارهای غیراخلاقی در انتخاباتی که آرای آن حق‌الناس محسوب می‌شود، قطعاً با نزدیک‌شدن به ساعات پایانی زمان رای‌گیری تشدید خواهد شد. برهمین‌اساس از آن هیئت محترم درخواست می‌شود با بررسی دقیق مطالب و ادعاهای فوق، تمهیدی جدی جهت صیانت از آرای مردم اندیشیده شود تا این رفتار غیرقانونی به نتیجه مد نظر طراحان آن منجر نگردد.»

نیکزاد همچنین در نامه دیگری خطاب به وزیر کشور، دیروز نوشت: «همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد دولت در امور اجرایی کلان کشور است. وی افزود: برگزاری انتخابات در کشور یکی از مهم‌ترین امور است که دولت تدبیر و امید مانند سایر موارد دیگر نیز نتوانست به‌خوبی آن را مدیریت کند. از وزارت کشور و ستاد انتخابات می‌خواهیم نسبت به این تحلفات اقدام قاطعی انجام دهد و اگر در توان نیروهای دولت نیست، شورای نگهبان نسبت به این قضیه ورود نموده و همچون گذشته در یک اقدام انقلابی امور را به دست گیرد. وی خاطرنشان کرد: جای تأسف است که آقایان از امکانات دولتی برای پیروزی در انتخابات استفاده می‌کنند و تحلف را به رای پاک ترجیح می‌دهند.

روز سر نوشت

دانشگاه آزاد تصریح کرد: بی‌تردید نظام مردم‌سالاری دینی در جمهوری اسلامی ایران به عنوان مستقل‌ترین کشور، به پشتوانه مردم تمام‌اهداف ایران اسلامی را به پیش برده و برخلاف طراحی‌ها و توطئه‌های دشمنان، حضور باشکوه مردم موجب ناکامی دوباره آنان خواهد شد. محسن رضانی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه در انتخابات شرکت می‌کنیم تا جامعه ایران را به رشد و انقلاب را به آرمان‌های خود برسانیم، عنوان کرد: «مردم با شرکت در انتخابات، پیام مردم‌سالاری دینی را به جهان می‌دهند».

آیت‌الله مصباح‌یزدی، رئیس مؤسسه آموزشی، پژوهشی امام خمینی (ره)، نیز پس از انداختن رای خود به صندوق سیار، در جمع خبرنگاران، با تأکید بر حضوری حداکثری و باشکوه در پای صندوق‌های رای افزود: «انسان مختار است و خدا سرنوشت او را به دست خودش سپرده. پس اگر کوتاهی کند، به خود ضرر زده است. حضور پای صندوق‌های رای برای این است که ما همه معتقد به ولایت فقیه هستیم و اطاعت از ولی فقیه را واجب شرعی می‌دانیم؛ لذا با توجه به تأکیدات امام راحل و رهبر معظم انقلاب حضور حداکثری و باشکوه از ضروریات است». «غلامحسین غیب‌پور»، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، هم گفت: «براساس جلسات و اقداماتی که از چند ماه قبل با مسئولان وزارت کشور و فرماندهان نیروی انتظامی جمهوری اسلامی برگزار شد، تقسیم کار شده تا در هر نقطه از سرزمین پهناور ایران نیاز باشد، نیروهای بسیج به برگزاری هرچه‌بهرتر انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا کمک کنند». غلامعلی حدادعادل هم با حضور در مسجد لژزاده تهران گفت: «با وجود اختلاف‌سلیقه در کشورمان مردم در امنیت و آرامش زندگی می‌کنند که این نشان از فرهیختگی و بلوغ فکری آنهاست. باید از مردم با هر سلیقه‌ای که پای صندوق‌های رای حضور یافته‌اند تشکر کرد».

آیت‌الله محمد یزدی، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، هم روز جمعه پس از انداختن رای خود در صندوق سیار در جمع خبرنگاران، انتخابات را یک برکت دانست و افزود: «باید همه اقشار جامعه در انتخابات شرکت کرده و به فرد اصلح رای دهند. نظام اسلامی و مردم ایران برای برپایی احکام قرآن، اسلام، خدا و دین قیام کرده‌اند و باید مسئولان و منتخب ملت ایران نیز در این مسیر کام برانند».

روزنه

ابراهیم رئیسی: برای تشکر آمده‌ام

● سیدابراهیم رئیسی در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات کشور در واکنش به اظهارات اعضای ستادش مبنی بر تحلفات گسترده در جریان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «بنده در ابتدا باید بگویم که آمده‌ام از دست‌اندرکاران انتخابات به خاطر زحماتی که در سراسر کشور کشیده‌اند، تشکر کنم». او ادامه داد: «حضور بنده در ستاد انتخابات کشور برای خسته نباشید برای همه دست‌اندرکاران انتخابات است. آتهایی که در شهر و روستاهای مختلف در راستای برگزاری انتخابات فرایند رای‌گیری انجام می‌دهند». این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه جا دارد به همه دوستان اجرایی خسته‌باشید عرض کنم، اظهار کرد: «سازوکار انتخابات در کشور ما، سازوکار اطمینان‌بخشی است؛ یعنی قانون‌گذار یک بخش اجرا و یک بخش نظارت را پیش‌بینی کرده است که اگر این پیش‌بینی‌ها به درستی عمل کنند، این سازوکار پیش‌بینی شده و ما تجربه سی و چند سال کشورداری و برگزاری انتخابات را داریم و این سازوکار، سازوکار اطمینان‌بخشی است». رئیسی با بیان اینکه امروز یک‌سری مشکلات را از ابتدای انتخابات به بنده گزارش دادند، تصریح کرد: «از همان آغاز انتخابات که اعلام اسمی بود و شهرت بنده را در بعضی از اعلاات نگذرده بودند که علی‌القاعده ممکن است تعدادی از افراد با نام شناسنامه‌ای من آشنا نباشند. عنوان مشهور بسیار مهم است و این موضوع هم در قانون پیش‌بینی شده است». او افزود: «در قانون پیش‌بینی شده است کسانی که به یک فامیلی مشهور هستند، شهرت‌شان در اعلامیه ذکر شود و این اشکالی بود که از سوسی ما اعلام شد». این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه در برخی از موارد مسئله پذیرش نمایندگان کاندیدا مطرح بود، خاطرنشان کرد: «این مسئله متن قانون است و ما به وزارت کشور اعلام کردیم، امیدواریم انتخابات پرشوری که بوده است، بتواند شور مردم عزیز ما را در انتخابات و پس از آن برای مردم حفظ شود».

موحدی‌کرمانی:

اینک زمان رفاقت است

● **خبرآنلاین:** آیت‌الله موحدی‌کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه روز گذشته پس از تأکید بر تقوای الهی، خاطرنشان کرد: خدا را شکر که این‌انتخابات نیز مانند دوره‌های قبل با رعایت کامل قوانین و مقررات انجام شده است. مناظره‌ها و رقابت‌ها تمام شده و اینک زمان رفاقت است. از امروز باید رقابت به رفاقت تبدیل شود. آنچه در مناظره گفته شد، براساس نیت درونی منتخبان بود. اینک وظیفه نامزدها اخوت، برادری، صمیمیت، صفا، محبت و همکاری است. اگر جمله‌ای گفته شد که در شان انقلاب و مردم نبوده، نامزدها باید توبه کرده و از مردم عذرخواهی کنند.

بقایي نام احمدي‌نژاد را روی برگ رأی خود نوشت

● **ایلنا:** کانال دولت بهار با انتشار فیلم لحظه نوشتن رای بقایي، نوشت: وی نام احمدي‌نژاد را روی برگه رای خود نوشته است. محمود احمدي‌نژاد و حميد بقايي به همراه مرتضی تمدن، در مسجد الحسین حاضر شدند و آرای خود را به صندوق این شعبه انداختند. کانال دولت بهار با انتشار فیلم لحظه نوشتن رای بقايي، نوشت: او نام احمدي‌نژاد را روی برگه رای خود نوشت است.

ویکلی در پیامی:

چند ساعت دیگر تحمل کنید تا «حماسه اکبر» خلق شود

● **ایلنا:** سخنگوی ستاد روحانی در پیامی خطاب به ملت ایران خواستار تحمل ساعات پیش‌رو برای خلق «حماسه اکبر» شد. شب گذشته محمدعلی وکیلی، سخنگوی ستاد انتخاباتی حسن روحانی، در پیامی که در کانال تلگرامی خود منتشر کرد از عموم ملت ایران در خواست کرد لحظات پایانی را نیز تحمل کند تا «حماسه اکبر» خلق شود. محمدعلی وکیلی در پیامی کوتاه نوشت: «ملت عزیز ایران! در سباسب از حس مسئولیت‌تان و بردباری که در صفاها به خرج دادید، ما در آستانه یک حماسه هستیم. نیمی از کار را تمام کرده‌اید؛ لختی تحمل می‌خواهد تا حماسه اکبر خلق شود. همیشه مقاومت رمان پیروزی بوده است. تا اینجا آمده‌ایم؛ چند ساعت باقی‌مانده تا نیز تحمل کنید تا «اتفاق» رخ دهد. یادم‌ان نرود رای تک‌تک ما، سرنوشت‌ساز است».

ادامه از صفحه ۳

واکنش جهانگیری به ادامه دروغ‌پردازی درباره سند ۲۰۳۰

... و استفاده از آنها برای جریحه‌دارکردن احساسات مذهبی مردم شریف و متدین ایران، مصداق بارز اشاعه فحشا و بهتان به کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، توهین به معلمان متعهد و آموزش و پرورش کشور و تشویش اذهان عمومی است. بی‌شک مردم آگاه و هوشیار ایران، اسلامی، با درایت و آگاهی خود این‌گونه اقدامات را بلاثر نموده و اجازه نخواهند داد گروهی اقلیت برای منافع خاص خود، دستاوردهای این ملت بزرگ را خدشه‌دار نمایند».